[image: image1.jpg]

Российская Федерация

ДУМА
Усольского муниципального района

Иркутской области
РЕШЕНИЕ
от 27.12.2022 г.

              № 31
рп.Белореченский
О внесении изменений в решение Думы Усольского муниципального района Иркутской области от 23.11.2021г. №214 «Об утверждении структуры и состава Контрольно-счетной палаты Усольского муниципального района Иркутской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011г. №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», руководствуясь ст. 20, 30, 41, 47 Устава Усольского муниципального района Иркутской области, Дума Усольского муниципального района Иркутской области
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Усольского муниципального района Иркутской области от 23.11.2021г. №214 «Об утверждении структуры и состава Контрольно-счетной палаты Усольского муниципального района Иркутской области» следующие изменения:
1.1. подпункт 1.2.2. пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1.2.2. консультант (переданные полномочия) – 3 штатные единицы.»;

1.2. графический вариант структуры изложить в следующей редакции:
«

СТРУКТУРА

Контрольно-счетной палаты Усольского муниципального района
Иркутской области

	Председатель

Контрольно-счетной палаты

1 штатная единица

	Аппарат

Контрольно-счетной палаты

	инспектор

1 штатная единица

	консультант

(переданные полномочия)

3 штатные единицы

»
2. Начальнику отдела в аппарате Думы Усольского муниципального района Иркутской области (Шаргородская В.А.):

2.1. направить настоящее решение мэру Усольского муниципального района Иркутской области для подписания и опубликования в газете «Официальный вестник Усольского района» и в сетевом издании «Официальный сайт администрации Усольского района» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» (www.usolie-raion.ru);

2.2. разместить настоящее решение на официальном сайте Думы Усольского муниципального района Иркутской области (duma.uoura.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2023 года.
Председатель Думы

Усольского муниципального района

Иркутской области

О.А.Серебров
Мэр Усольского муниципального района

Иркутской области

В.И.Матюха